
01 - ACTIVIDADES CENTRALES. 93,500.00 0.00 0.00 0.00 4,578,000.00 0.00 0.004,859,000.00 0.00 4,859,000.00

00 - SIN SUB-PROGRAMA. 93,500.00 0.00 0.00 0.00 4,578,000.00 0.00 0.004,859,000.00 0.00 4,859,000.00

000 - SIN PROYECTO. 93,500.00 0.00 0.00 0.00 4,578,000.00 0.00 0.004,859,000.00 0.00 4,859,000.00

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL. 

0.00 0.00 0.00 0.00 2,805,000.00 0.00 0.002,980,000.00 0.00 2,980,000.00

000 - SIN OBRA. 0.00 0.00 0.00 0.00 2,805,000.00 0.00 0.002,980,000.00 0.00 2,980,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,980,000.00 0.00 2,980,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,805,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 2,800,000.00 0.00 2,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,625,000.00 0.00 0.00

14300 15-013-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
País

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDÍA 
MUNICIPAL.

93,500.00 0.00 0.00 0.00 1,493,000.00 0.00 0.001,599,000.00 0.00 1,599,000.00

000 - SIN OBRA. 93,500.00 0.00 0.00 0.00 1,493,000.00 0.00 0.001,599,000.00 0.00 1,599,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,303,000.00 0.00 1,303,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 1,210,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,128,000.00 0.00 1,128,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,035,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 87,500.00 0.00 87,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 87,500.00 0.00 87,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

296,000.00 0.00 296,000.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 282,500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,000.00 0.00 40,000.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 256,000.00 0.00 256,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 256,000.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - SIN OBRA. 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA. 71,650.00 0.00 0.00 0.00 10,034,714.25 0.00 0.0010,658,256.19 0.00 10,658,256.19

00 - SIN SUB-PROGRAMA. 71,650.00 0.00 0.00 0.00 10,034,714.25 0.00 0.0010,658,256.19 0.00 10,658,256.19

000 - SIN PROYECTO. 71,650.00 0.00 0.00 0.00 10,034,714.25 0.00 0.0010,658,256.19 0.00 10,658,256.19

001 - TESORERÍA. 66,650.00 0.00 0.00 0.00 8,678,714.25 0.00 0.009,270,256.19 0.00 9,270,256.19

000 - SIN OBRA. 66,650.00 0.00 0.00 0.00 8,678,714.25 0.00 0.009,270,256.19 0.00 9,270,256.19

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

4,880,600.00 0.00 4,880,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,437,300.06 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 444,000.00 0.00 444,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 414,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 36,500.00 0.00 36,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,958.33 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 36,500.00 0.00 36,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 45,500.00 0.00 45,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,500.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,074,900.00 0.00 1,074,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,074,900.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 2,763,200.00 0.00 2,763,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,403,441.73 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,350,597.79 0.00 2,350,597.79 43,850.00 0.00 0.00 0.00 2,296,447.79 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

191,700.00 0.00 191,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 191,700.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

56,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

136,300.00 0.00 136,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 136,300.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

113,700.00 0.00 113,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,700.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 157,897.79 0.00 157,897.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,897.79 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

100,000.00 0.00 100,000.00 38,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,450.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 150,000.00 0.00 150,000.00 5,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,400.00 0.00 0.00

25900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Comerciales y 
Financieros

225,000.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

1,375,005.68 0.00 1,375,005.68 13,800.00 0.00 0.00 0.00 1,322,913.68 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

35,000.00 0.00 35,000.00 13,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,800.00 0.00 0.00
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31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 192,011.36 0.00 192,011.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 192,011.36 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 163,994.32 0.00 163,994.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 134,102.32 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

46200 15-013-01 20 1 Equipo de Seguridad 
(Policía)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

564,052.72 0.00 564,052.72 9,000.00 0.00 0.00 0.00 522,052.72 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

358,600.00 0.00 358,600.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 321,600.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

205,452.72 0.00 205,452.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,452.72 0.00 0.00

002 - PRESUPUESTO 
MUNICIPAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00

000 - SIN OBRA. 0.00 0.00 0.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

003 - CONTABILIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00141,000.00 0.00 141,000.00

000 - SIN OBRA. 0.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00141,000.00 0.00 141,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
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004 - ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA. 

0.00 0.00 0.00 0.00 178,000.00 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

000 - SIN OBRA. 0.00 0.00 0.00 0.00 178,000.00 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

196,000.00 0.00 196,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

005 - CATASTRO 
MUNICIPAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 211,000.00 0.00 0.00211,000.00 0.00 211,000.00

000 - SIN OBRA. 0.00 0.00 0.00 0.00 211,000.00 0.00 0.00211,000.00 0.00 211,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

203,000.00 0.00 203,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 203,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 174,000.00 0.00 174,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 174,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 14,500.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,500.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

006 - GERENCIA 
ADMINISTRATIVA.

0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

000 - SIN OBRA. 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

007 - UNIDAD 
MUNICIPAL DE 
ADMINISTRACIÓN DE 
PERSONAL (UMAP).

5,000.00 0.00 0.00 0.00 369,000.00 0.00 0.00374,000.00 0.00 374,000.00

000 - SIN OBRA. 5,000.00 0.00 0.00 0.00 369,000.00 0.00 0.00374,000.00 0.00 374,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

364,000.00 0.00 364,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 364,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 312,000.00 0.00 312,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 312,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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008 - VENTANILLA ÚNICA 
DE TRÁMITES 
MUNICIPALES. 

0.00 0.00 0.00 0.00 91,000.00 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

000 - SIN OBRA. 0.00 0.00 0.00 0.00 91,000.00 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

91,000.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 841,000.00 0.00 0.00841,000.00 0.00 841,000.00

00 - SIN SUB-PROGRAMA. 0.00 0.00 0.00 0.00 841,000.00 0.00 0.00841,000.00 0.00 841,000.00

000 - SIN PROYECTO. 0.00 0.00 0.00 0.00 841,000.00 0.00 0.00841,000.00 0.00 841,000.00

001 - DIRECTOR 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA.

0.00 0.00 0.00 0.00 448,000.00 0.00 0.00448,000.00 0.00 448,000.00

000 - SIN OBRA. 0.00 0.00 0.00 0.00 448,000.00 0.00 0.00448,000.00 0.00 448,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

448,000.00 0.00 448,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 448,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 384,000.00 0.00 384,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 384,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD DE MEDIO 
AMBIENTE. 

0.00 0.00 0.00 0.00 192,500.00 0.00 0.00192,500.00 0.00 192,500.00

000 - SIN OBRA. 0.00 0.00 0.00 0.00 192,500.00 0.00 0.00192,500.00 0.00 192,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

190,000.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 166,000.00 0.00 166,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 4 Viáticos Nacionales 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD OBRAS 
PUBLICAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,500.00 0.00 0.00200,500.00 0.00 200,500.00

000 - SIN OBRA. 0.00 0.00 0.00 0.00 200,500.00 0.00 0.00200,500.00 0.00 200,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

198,000.00 0.00 198,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 173,000.00 0.00 173,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 173,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 8 Viáticos Nacionales 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

05 0.00 0.00 0.00 0.00287,000.00 0.00 287,000.00
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 - UNIDADES SOCIALES, 
CULTURALES MUNICIPALES.

287,000.00 0.00 0.00

00 - SIN SUB-PROGRAMA. 0.00 0.00 0.00 0.00 287,000.00 0.00 0.00287,000.00 0.00 287,000.00

000 - SIN PROYECTO. 0.00 0.00 0.00 0.00 287,000.00 0.00 0.00287,000.00 0.00 287,000.00

001 - OFICINA DE LA 
MUJER. 

0.00 0.00 0.00 0.00 103,000.00 0.00 0.00103,000.00 0.00 103,000.00

000 - SIN OBRA. 0.00 0.00 0.00 0.00 103,000.00 0.00 0.00103,000.00 0.00 103,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

97,500.00 0.00 97,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 84,500.00 0.00 84,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 Decimotercer Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 7 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 7 Viáticos Nacionales 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

002 - NIÑES Y 
JUVENTUD. 

0.00 0.00 0.00 0.00 184,000.00 0.00 0.00184,000.00 0.00 184,000.00

000 - SIN OBRA. 0.00 0.00 0.00 0.00 184,000.00 0.00 0.00184,000.00 0.00 184,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

179,000.00 0.00 179,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 179,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 155,000.00 0.00 155,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 8 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PÚBLICOS 
MUNICIPALES. 

40,000.00 0.00 0.00 0.00 1,571,250.00 0.00 0.001,713,000.00 0.00 1,713,000.00

00 - SIN SUB-PROGRAMA. 40,000.00 0.00 0.00 0.00 1,571,250.00 0.00 0.001,713,000.00 0.00 1,713,000.00

000 - SIN PROYECTO. 40,000.00 0.00 0.00 0.00 1,571,250.00 0.00 0.001,713,000.00 0.00 1,713,000.00

001 - AGUA Y 
ALCANTARILLADO .

8,000.00 0.00 0.00 0.00 398,000.00 0.00 0.00406,000.00 0.00 406,000.00

000 - SIN OBRA. 8,000.00 0.00 0.00 0.00 398,000.00 0.00 0.00406,000.00 0.00 406,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

406,000.00 0.00 406,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 398,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 348,000.00 0.00 348,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 340,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

002 - ASEO URBANO. 32,000.00 0.00 0.00 0.00 951,250.00 0.00 0.001,062,000.00 0.00 1,062,000.00

000 - SIN OBRA. 32,000.00 0.00 0.00 0.00 951,250.00 0.00 0.001,062,000.00 0.00 1,062,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

462,000.00 0.00 462,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 462,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 396,000.00 0.00 396,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 396,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 489,250.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 4 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

600,000.00 0.00 600,000.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 489,250.00 0.00 0.00

003 - MERCADOS 
MUNICIPALES. 

0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

000 - SIN OBRA. 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 5 Decimotercer Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

004 - RASTRO PUBLICO. 0.00 0.00 0.00 0.00 73,000.00 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

000 - SIN OBRA. 0.00 0.00 0.00 0.00 73,000.00 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

91,000.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 5 Decimotercer Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

005 - TERMINAL DE 
TRANSPORTE.

0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

000 - SIN OBRA. 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 5 Decimotercer Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO.

55,660.25 0.00 0.00 0.00 7,128,910.88 0.00 0.007,463,571.13 0.00 7,463,571.13

01 - SECTOR SALUD 30,000.00 0.00 0.00 0.00 3,745,336.11 0.00 0.003,807,336.11 0.00 3,807,336.11

000 - SIN PROYECTO 30,000.00 0.00 0.00 0.00 1,320,000.00 0.00 0.001,350,000.00 0.00 1,350,000.00

001 - SUBCIDIO Y 
APORTES 
MUNICIPALES AL 
SECTOR SALUD.

30,000.00 0.00 0.00 0.00 1,320,000.00 0.00 0.001,350,000.00 0.00 1,350,000.00

000 - SIN OBRA. 30,000.00 0.00 0.00 0.00 1,320,000.00 0.00 0.001,350,000.00 0.00 1,350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,350,000.00 0.00 1,350,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 1,320,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,350,000.00 0.00 1,350,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,320,000.00 0.00 0.00
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001 - MEJORAMIENTO DEL 
CENTRO DE SALUD 
NANCE DULCE. 

0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

001 -  
MEJORAMIENTO 
DEL CENTRO DE 
SALUD NANCE 
DULCE. 

0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

002 - MANTENIMIENTO A LA 
RED DE AGUAS NEGRAS 
CASCO URBANO. 

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - 
MANTENIMIENTO 
A LA RED DE 
AGUAS NEGRAS 
CASCO URBANO. 

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN DE 
PILA Y DOS SANITARIOS 
LAVABLES CENTRO DE 
SALUD EN LA 
COMUNIDAD DEL 
ESTRIBO. 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,350.00 0.00 0.00100,350.00 0.00 100,350.00

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 100,350.00 0.00 0.00100,350.00 0.00 100,350.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PILA Y DOS 
SANITARIOS 
LAVABLES 
CENTRO DE 
SALUD EN LA 
COMUNIDAD DEL 
ESTRIBO. 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,350.00 0.00 0.00100,350.00 0.00 100,350.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,350.00 0.00 100,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,350.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,350.00 0.00 100,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,350.00 0.00 0.00

004 -  CONSTRUCCION DE 
CAJA PUENTE FRENTE AL 
POLICLINICO 
MUNICIPAL. 

0.00 0.00 0.00 0.00 328,385.00 0.00 0.00328,385.00 0.00 328,385.00

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 328,385.00 0.00 0.00328,385.00 0.00 328,385.00

001 -  
CONSTRUCCION 
DE CAJA PUENTE 
FRENTE AL 
POLICLINICO 
MUNICIPAL. 

0.00 0.00 0.00 0.00 328,385.00 0.00 0.00328,385.00 0.00 328,385.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

328,385.00 0.00 328,385.00 0.00 0.00 0.00 0.00 328,385.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

328,385.00 0.00 328,385.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 328,385.00 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DE 
CONDICIONES DE SALUD 
A FAMILIAS DE ESCASOS 
RECURSOS.

0.00 0.00 0.00 0.00 505,935.11 0.00 0.00505,935.11 0.00 505,935.11

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 505,935.11 0.00 0.00505,935.11 0.00 505,935.11

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CONDICIONES 
DE SALUD A 
FAMILIAS DE 
ESCASOS 
RECURSOS.

0.00 0.00 0.00 0.00 505,935.11 0.00 0.00505,935.11 0.00 505,935.11

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

505,935.11 0.00 505,935.11 0.00 0.00 0.00 0.00 505,935.11 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

505,935.11 0.00 505,935.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 505,935.11 0.00 0.00

006 - PROGRAMA 
MUNICIPAL DE EMPLEO 
TEMPORAL (EL TRIUNFO 
LIMPIO).

0.00 0.00 0.00 0.00 618,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

001 - PROGRAMA 
MUNICIPAL DE 
EMPLEO TEMPORAL 
(EL TRIUNFO 
LIMPIO).

0.00 0.00 0.00 0.00 618,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - SIN OBRA. 0.00 0.00 0.00 0.00 618,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 618,000.00 0.00 0.00
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12100 11-001-01 20 7 Sueldos Básicos 650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 618,000.00 0.00 0.00

007 - MEJORAMIENTO DE 
CONDICIONES DE 
HIGIENE DEL SALON 
MUNICIPAL 
(CONSTRUCCION DE 
BAÑO)

0.00 0.00 0.00 0.00 242,666.00 0.00 0.00242,666.00 0.00 242,666.00

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 242,666.00 0.00 0.00242,666.00 0.00 242,666.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CONDICIONES 
DE HIGIENE DEL 
SALON 
MUNICIPAL 
(CONSTRUCCION 
DE BAÑO)

0.00 0.00 0.00 0.00 242,666.00 0.00 0.00242,666.00 0.00 242,666.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

242,666.00 0.00 242,666.00 0.00 0.00 0.00 0.00 242,666.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

242,666.00 0.00 242,666.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 242,666.00 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACION. 25,660.25 0.00 0.00 0.00 1,933,944.45 0.00 0.002,206,604.70 0.00 2,206,604.70

000 - SIN PROYECTO. 0.00 0.00 0.00 0.00 589,879.70 0.00 0.00836,879.70 0.00 836,879.70

001 -  SUBCIDIOS Y 
APORTES 
MUNICIPALES AL 
SECTOR EDUCACIÓN. 

0.00 0.00 0.00 0.00 589,879.70 0.00 0.00836,879.70 0.00 836,879.70

000 - SIN OBRA. 0.00 0.00 0.00 0.00 589,879.70 0.00 0.00836,879.70 0.00 836,879.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

836,879.70 0.00 836,879.70 0.00 0.00 0.00 0.00 589,879.70 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

836,879.70 0.00 836,879.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 589,879.70 0.00 0.00

001 -   MEJORAMIENTO 
INSTITUTO HONDUREÑO 
EDUCACIÓN POR RADIO 
(COLONIA ARAUJO). 

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

001 -   
MEJORAMIENTO 
INSTITUTO 
HONDUREÑO 
EDUCACIÓN POR 
RADIO (COLONIA 
ARAUJO). 

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
TECHO Y PINTURA DEL 
ESENARIO DE LA 
ESCUELA PEDRO NUFIO 
Y CONTRUCCION DE 
BAÑOS EN ANEXO. 

0.00 0.00 0.00 0.00 253,040.00 0.00 0.00253,040.00 0.00 253,040.00

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 253,040.00 0.00 0.00253,040.00 0.00 253,040.00

001 -  
CONSTRUCCIÓN 
DE TECHO Y 
PINTURA DEL 
ESENARIO DE LA 
ESCUELA PEDRO 
NUFIO Y 
CONTRUCCION 
DE BAÑOS EN 
ANEXO. 

0.00 0.00 0.00 0.00 253,040.00 0.00 0.00253,040.00 0.00 253,040.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

253,040.00 0.00 253,040.00 0.00 0.00 0.00 0.00 253,040.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

253,040.00 0.00 253,040.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 253,040.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
ESCENARIO, FIRME DE 
CONCRETO CERÁMICA Y 
PINTURA DE LA ESCUELA 
CASTA AZUCENA 
PORTILLO. 

0.00 0.00 0.00 0.00 122,700.00 0.00 0.00122,700.00 0.00 122,700.00

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 122,700.00 0.00 0.00122,700.00 0.00 122,700.00

001 -  
MEJORAMIENTO 
DE ESCENARIO, 
FIRME DE 
CONCRETO 
CERÁMICA Y 
PINTURA DE LA 
ESCUELA CASTA 
AZUCENA 
PORTILLO.

0.00 0.00 0.00 0.00 122,700.00 0.00 0.00122,700.00 0.00 122,700.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

122,700.00 0.00 122,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,700.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

122,700.00 0.00 122,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,700.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
CAJA PUENTE FRENTE AL 
INSTITUTO EL TRIUNFO. 

0.00 0.00 0.00 0.00 328,385.00 0.00 0.00328,385.00 0.00 328,385.00

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 328,385.00 0.00 0.00328,385.00 0.00 328,385.00

001 -  
CONSTRUCCION 
DE CAJA PUENTE 
FRENTE AL 
INSTITUTO EL 
TRIUNFO. 

0.00 0.00 0.00 0.00 328,385.00 0.00 0.00328,385.00 0.00 328,385.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

328,385.00 0.00 328,385.00 0.00 0.00 0.00 0.00 328,385.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

328,385.00 0.00 328,385.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 328,385.00 0.00 0.00

005 -  CONSTRUCCION DE 
AULA DE ESCUELA 
ELISEO PEREZ CADALSO 
DE LA COMUNIDAD DEL 
BURILLO. 

0.00 0.00 0.00 0.00 204,689.75 0.00 0.00204,689.75 0.00 204,689.75

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 204,689.75 0.00 0.00204,689.75 0.00 204,689.75

001 -  
CONSTRUCCION 
DE AULA DE 
ESCUELA ELISEO 
PEREZ CADALSO 
DE LA 
COMUNIDAD DEL 
BURILLO. 

0.00 0.00 0.00 0.00 204,689.75 0.00 0.00204,689.75 0.00 204,689.75

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

204,689.75 0.00 204,689.75 0.00 0.00 0.00 0.00 204,689.75 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

204,689.75 0.00 204,689.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 204,689.75 0.00 0.00

006 -  REPARACIÓN DE 
TECHOS Y BAÑO EN LA 
COMUNIDAD DE CACAO 
COLON. 

0.00 0.00 0.00 0.00 410,250.00 0.00 0.00410,250.00 0.00 410,250.00

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 410,250.00 0.00 0.00410,250.00 0.00 410,250.00

001 -  REPARACIÓN 
DE TECHOS Y 
BAÑO EN LA 
COMUNIDAD DE 
CACAO COLON. 

0.00 0.00 0.00 0.00 410,250.00 0.00 0.00410,250.00 0.00 410,250.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

410,250.00 0.00 410,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 410,250.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

410,250.00 0.00 410,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 410,250.00 0.00 0.00

007 -  RECONSTRUCCION 
CERCA PERIMETRAL 
ESCUELA SANTOS 
PINEDA COMUNIDAD DE 
EL ZAPOTE. 

25,660.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,660.25 0.00 25,660.25

000 - SIN ACTIVIDAD. 25,660.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,660.25 0.00 25,660.25

001 -  
RECONSTRUCCIO
N CERCA 
PERIMETRAL 
ESCUELA SANTOS 
PINEDA 
COMUNIDAD DE 
EL ZAPOTE. 

25,660.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,660.25 0.00 25,660.25

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,660.25 0.00 25,660.25 25,660.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

25,660.25 0.00 25,660.25 25,660.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - SECTOR VIVIENDA. 0.00 0.00 0.00 0.00 1,414,000.00 0.00 0.001,414,000.00 0.00 1,414,000.00

001 -  CONSTRUCCIÓN DE 
35 LETRINAS 
COMUNIDAD DE EL 
JOCOTE.

0.00 0.00 0.00 0.00 207,000.00 0.00 0.00207,000.00 0.00 207,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 207,000.00 0.00 0.00207,000.00 0.00 207,000.00

001 -  
CONSTRUCCIÓN 
DE 35 LETRINAS 
COMUNIDAD DE 
EL JOCOTE.

0.00 0.00 0.00 0.00 207,000.00 0.00 0.00207,000.00 0.00 207,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

207,000.00 0.00 207,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 207,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

207,000.00 0.00 207,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 207,000.00 0.00 0.00

002 -  CONSTRUCCIÓN DE 
35 LETRINAS 
COMUNIDAD DE SANTA 
MARIA.

0.00 0.00 0.00 0.00 507,000.00 0.00 0.00507,000.00 0.00 507,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 507,000.00 0.00 0.00507,000.00 0.00 507,000.00
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001 -  
CONSTRUCCIÓN 
DE 35 LETRINAS 
COMUNIDAD DE 
SANTA MARIA.

0.00 0.00 0.00 0.00 507,000.00 0.00 0.00507,000.00 0.00 507,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

507,000.00 0.00 507,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 507,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

507,000.00 0.00 507,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 507,000.00 0.00 0.00

003 -  RECONSTRUCCION Y 
APORTE  DE VIVIENDAS 
EN AREA URBANA Y 
RURAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 -  
RECONSTRUCCIO
N Y APORTE  DE 
VIVIENDAS EN 
AREA URBANA Y 
RURAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 -  CONTRAPARTE PARA 
CONSTRUCCION DE 
VIVIENDAS A FAMILIAS 
DE ESCASOS RECURSOS. 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 -  CONTRAPARTE 
PARA 
CONSTRUCCION 
DE VIVIENDAS A 
FAMILIAS DE 
ESCASOS 
RECURSOS. 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

005 -  CONSTRUCCIÓN DE 
TERMINAL DE 
TRANSPORTE GUASAULE 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE TERMINAL DE 
TRANSPORTE 
GUASAULE

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR NIÑEZ Y 
ADOLECENCIA.

0.00 0.00 0.00 0.00 35,630.32 0.00 0.0035,630.32 0.00 35,630.32

001 -  CONSTRUCCION DE 
TECHO DE LOS BAÑOS 
DEL JARDIN DE NIÑOS 
RUBENIA TURCIOS 
COMUNIDAD DE SONI.

0.00 0.00 0.00 0.00 35,630.32 0.00 0.0035,630.32 0.00 35,630.32

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 35,630.32 0.00 0.0035,630.32 0.00 35,630.32

001 -  
CONSTRUCCION 
DE TECHO DE LOS 
BAÑOS DEL 
JARDIN DE 
NIÑOS RUBENIA 
TURCIOS 
COMUNIDAD DE 
SONI.

0.00 0.00 0.00 0.00 35,630.32 0.00 0.0035,630.32 0.00 35,630.32

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

35,630.32 0.00 35,630.32 0.00 0.00 0.00 0.00 35,630.32 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

35,630.32 0.00 35,630.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,630.32 0.00 0.00

12 - SECTOR ATENCION A LA MUJER. 0.00 0.00 0.00 0.00 1,043,624.45 0.00 0.001,066,224.45 0.00 1,066,224.45

01 - EJE DE PREVENCION DE 
VIOLENCIA.

0.00 0.00 0.00 0.00 213,244.90 0.00 0.00213,244.90 0.00 213,244.90

000 - SIN PROYECTO. 0.00 0.00 0.00 0.00 213,244.90 0.00 0.00213,244.90 0.00 213,244.90

001 - SUBCIDIOS Y 
APORTES 
MUNICIPALES AL EJE 
DE PREVENCION DE 
VIOLENCIA. 

0.00 0.00 0.00 0.00 213,244.90 0.00 0.00213,244.90 0.00 213,244.90

000 - SIN OBRA. 0.00 0.00 0.00 0.00 213,244.90 0.00 0.00213,244.90 0.00 213,244.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

213,244.90 0.00 213,244.90 0.00 0.00 0.00 0.00 213,244.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

213,244.90 0.00 213,244.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 213,244.90 0.00 0.00
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02 - EJE DE ECONOMIA. 0.00 0.00 0.00 0.00 297,267.33 0.00 0.00319,867.33 0.00 319,867.33

000 - SIN PROYECTO. 0.00 0.00 0.00 0.00 297,267.33 0.00 0.00319,867.33 0.00 319,867.33

001 - SUBCIDIOS Y 
APORTES 
MUNICIPALES AL EJE 
DE ECONOMIA. 

0.00 0.00 0.00 0.00 297,267.33 0.00 0.00319,867.33 0.00 319,867.33

000 - SIN OBRA. 0.00 0.00 0.00 0.00 297,267.33 0.00 0.00319,867.33 0.00 319,867.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

319,867.33 0.00 319,867.33 0.00 0.00 0.00 0.00 297,267.33 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

319,867.33 0.00 319,867.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 297,267.33 0.00 0.00

03 - EJE DE PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 106,622.44 0.00 0.00106,622.44 0.00 106,622.44

000 - SIN PROYECTO. 0.00 0.00 0.00 0.00 106,622.44 0.00 0.00106,622.44 0.00 106,622.44

001 -  SUBCIDIOS Y 
APORTES 
MUNICIPALES AL EJE 
DE PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA. 

0.00 0.00 0.00 0.00 106,622.44 0.00 0.00106,622.44 0.00 106,622.44

000 - SIN OBRA. 0.00 0.00 0.00 0.00 106,622.44 0.00 0.00106,622.44 0.00 106,622.44

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

106,622.44 0.00 106,622.44 0.00 0.00 0.00 0.00 106,622.44 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

106,622.44 0.00 106,622.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,622.44 0.00 0.00

04 -  EJE DE SALUD. 0.00 0.00 0.00 0.00 213,244.90 0.00 0.00213,244.90 0.00 213,244.90

000 - SIN PROYECTO. 0.00 0.00 0.00 0.00 213,244.90 0.00 0.00213,244.90 0.00 213,244.90

001 -  SUBCIDIOS Y 
APORTES 
MUNICIPALES AL EJE 
DE SALUD. 

0.00 0.00 0.00 0.00 213,244.90 0.00 0.00213,244.90 0.00 213,244.90

000 - SIN OBRA. 0.00 0.00 0.00 0.00 213,244.90 0.00 0.00213,244.90 0.00 213,244.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

213,244.90 0.00 213,244.90 0.00 0.00 0.00 0.00 213,244.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

213,244.90 0.00 213,244.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 213,244.90 0.00 0.00

05 -  EJE DE EDUCACIÓN. 0.00 0.00 0.00 0.00 106,622.44 0.00 0.00106,622.44 0.00 106,622.44

000 - SIN PROYECTO. 0.00 0.00 0.00 0.00 106,622.44 0.00 0.00106,622.44 0.00 106,622.44

001 -  SUBCIDIOS Y 
APORTES 
MUNICIPALES AL EJE 
DE EDUCACION. 

0.00 0.00 0.00 0.00 106,622.44 0.00 0.00106,622.44 0.00 106,622.44
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000 - SIN OBRA. 0.00 0.00 0.00 0.00 106,622.44 0.00 0.00106,622.44 0.00 106,622.44

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

106,622.44 0.00 106,622.44 0.00 0.00 0.00 0.00 106,622.44 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

106,622.44 0.00 106,622.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,622.44 0.00 0.00

06 -  EJE DE AMBIENTE. 0.00 0.00 0.00 0.00 106,622.44 0.00 0.00106,622.44 0.00 106,622.44

000 - SIN PROYECTO. 0.00 0.00 0.00 0.00 106,622.44 0.00 0.00106,622.44 0.00 106,622.44

001 -  SUBCIDIOS Y 
APORTES 
MUNICIPALES AL EJE 
DE AMBIENTE. 

0.00 0.00 0.00 0.00 106,622.44 0.00 0.00106,622.44 0.00 106,622.44

000 - SIN OBRA. 0.00 0.00 0.00 0.00 106,622.44 0.00 0.00106,622.44 0.00 106,622.44

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

106,622.44 0.00 106,622.44 0.00 0.00 0.00 0.00 106,622.44 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

106,622.44 0.00 106,622.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,622.44 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL.

142,106.74 0.00 0.00 0.00 4,009,445.88 0.00 0.004,264,897.79 69,478.83 4,334,376.62

01 - SECTOR CULTURA. 86,625.00 0.00 0.00 0.00 2,493,748.79 0.00 0.002,714,897.79 0.00 2,714,897.79

000 - SIN PROYECTO. 86,625.00 0.00 0.00 0.00 593,748.79 0.00 0.00814,897.79 0.00 814,897.79

001 - SUBCIDIOS Y 
APORTES 
MUNICIPALES AL 
SECTOR CULTURA.

86,625.00 0.00 0.00 0.00 593,748.79 0.00 0.00814,897.79 0.00 814,897.79

000 - SIN OBRA. 86,625.00 0.00 0.00 0.00 593,748.79 0.00 0.00814,897.79 0.00 814,897.79

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

814,897.79 0.00 814,897.79 86,625.00 0.00 0.00 0.00 593,748.79 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

814,897.79 0.00 814,897.79 86,625.00 0.00 0.00 0.00 0.00 593,748.79 0.00 0.00

001 -  COMPRA DE TERRENO 
PARA AMPLIACION DEL 
CEMENTERIO 
MUNICIPAL CASCO 
URBANO.

0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

001 -  COMPRA DE 
TERRENO PARA 
AMPLIACION DEL 
CEMENTERIO 
MUNICIPAL 
CASCO URBANO.

0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00

002 -  MEJORAMIENTO DE 
CAMPO DE FUTBOL 
MUNICIPAL SINAI.

0.00 0.00 0.00 0.00 899,700.00 0.00 0.00899,700.00 0.00 899,700.00

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 899,700.00 0.00 0.00899,700.00 0.00 899,700.00

001 -  
MEJORAMIENTO 
DE CAMPO DE 
FUTBOL 
MUNICIPAL 
SINAI.

0.00 0.00 0.00 0.00 899,700.00 0.00 0.00899,700.00 0.00 899,700.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

899,700.00 0.00 899,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 899,700.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

899,700.00 0.00 899,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 899,700.00 0.00 0.00

003 -  CERCA PERIMETRAL 
CEMENTERIO DE 
COMUNIDAD DE LAS 
LAJAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 450,300.00 0.00 0.00450,300.00 0.00 450,300.00

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 450,300.00 0.00 0.00450,300.00 0.00 450,300.00

001 -  CERCA 
PERIMETRAL 
CEMENTERIO DE 
COMUNIDAD DE 
LAS LAJAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 450,300.00 0.00 0.00450,300.00 0.00 450,300.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,300.00 0.00 450,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,300.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

450,300.00 0.00 450,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,300.00 0.00 0.00

02 - SECTOR PARTICIPACION 
CIUDADANA.

0.00 0.00 0.00 0.00 451,700.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN PROYECTO. 0.00 0.00 0.00 0.00 451,700.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - SUBCIDIO Y 
APORTES 
MUNICIPALES AL 
SECTOR 
PARTICIPACION 
CIUDADANA.

0.00 0.00 0.00 0.00 401,700.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - SIN OBRA. 0.00 0.00 0.00 0.00 401,700.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 401,700.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 401,700.00 0.00 0.00

002 - SEGUIMIENTO AL 
PLAN DE 
DESARROLLO 
MUNICIPAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA. 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR SEGURIDAD. 55,481.74 0.00 0.00 0.00 1,063,997.09 0.00 0.001,050,000.00 69,478.83 1,119,478.83

001 - MEJORAMIENTO 
SISTEMA 
ELECTRIFICACIÓN 
PARQUE MUNICIPAL 
(FRENTE AL PALACIO 
MUNICIPAL). 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
SISTEMA 
ELECTRIFICACIÓ
N PARQUE 
MUNICIPAL 
(FRENTE AL 
PALACIO 
MUNICIPAL). 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 -  ELECTRIFICACIÓN 
COMUNIDAD EL JOCOTE 
SEGUNDA ETAPA.

0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

001 -  
ELECTRIFICACIÓ
N COMUNIDAD EL 
JOCOTE SEGUNDA 
ETAPA.

0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00

003 - PROYECTO 
CONSTRUCCIÓN DE LA 
CLINICA Y CENTRO DE 
REHABILITACION 
MUNICIPAL EDAN 
BONILLA. 

55,481.74 0.00 0.00 0.00 13,997.09 0.00 0.000.00 69,478.83 69,478.83

000 - SIN ACTIVIDAD. 55,481.74 0.00 0.00 0.00 13,997.09 0.00 0.000.00 69,478.83 69,478.83

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCIÓN 
DE LA CLINICA Y 
CENTRO DE 
REHABILITACION 
MUNICIPAL EDAN 
BONILLA. 

55,481.74 0.00 0.00 0.00 13,997.09 0.00 0.000.00 69,478.83 69,478.83

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 69,478.83 69,478.83 55,481.74 0.00 0.00 0.00 13,997.09 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 14,787.67 14,787.67 4,967.18 0.00 0.00 0.00 0.00 9,820.49 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 9,869.64 9,869.64 7,558.04 0.00 0.00 0.00 0.00 2,311.60 0.00 0.00

47210 22-133-07 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 44,821.52 44,821.52 42,956.52 0.00 0.00 0.00 0.00 1,865.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONÓMICO.

0.00 0.00 0.00 0.00 2,132,448.90 0.00 0.002,132,448.90 0.00 2,132,448.90

01 - SECTOR PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA MEDIANA Y 
PEQUEÑA EMPRESA.

0.00 0.00 0.00 0.00 2,132,448.90 0.00 0.002,132,448.90 0.00 2,132,448.90

000 - SIN PROYECTO. 0.00 0.00 0.00 0.00 2,132,448.90 0.00 0.002,132,448.90 0.00 2,132,448.90

001 - APOYO A 
PEQUEÑOS 
PRODUCTORES 
(ACM).

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN OBRA. 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

002 - APOYO A LAS 
AGENDAS DE 
COMPETITIVIDAD.

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00
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000 - SIN OBRA. 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

003 - APOYO PARA EL 
FORTALECIMIENTO Y 
CREACION DE CAJAS 
RURALES.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,082,448.90 0.00 0.001,082,448.90 0.00 1,082,448.90

000 - SIN OBRA. 0.00 0.00 0.00 0.00 1,082,448.90 0.00 0.001,082,448.90 0.00 1,082,448.90

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

532,000.00 0.00 532,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 532,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 456,000.00 0.00 456,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 456,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

550,448.90 0.00 550,448.90 0.00 0.00 0.00 0.00 550,448.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

550,448.90 0.00 550,448.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,448.90 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA. 15,255.00 0.00 0.00 0.00 16,053,953.57 0.00 0.0016,281,784.57 0.00 16,281,784.57

01 - SECTOR SANEAMIENTO. 15,255.00 0.00 0.00 0.00 3,721,153.77 0.00 0.003,798,984.77 0.00 3,798,984.77

001 -  RECONSTRUCCIÓN AL 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE CASCO 
URBANO.

15,255.00 0.00 0.00 0.00 922,169.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD. 15,255.00 0.00 0.00 0.00 922,169.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 -  
RECONSTRUCCIÓ
N AL SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
CASCO URBANO.

15,255.00 0.00 0.00 0.00 922,169.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 15,255.00 0.00 0.00 0.00 922,169.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 15,255.00 0.00 0.00 0.00 0.00 422,169.00 0.00 0.00

002 -  CONSTRUCCIÓN 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE COMUNIDAD 
DE BARRIO NUEVO.  

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00
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001 -  
CONSTRUCCIÓN 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
COMUNIDAD DE 
BARRIO NUEVO.

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

003 -  CONSTRUCCIÓN 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE COMUNIDAD 
DE TRES PIEDRAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 -  
CONSTRUCCIÓN 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
COMUNIDAD DE 
TRES PIEDRAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

004 -  MEJORAS AL SISTEMA 
DE AGUA POTABLE 
COMUNIDAD OJO DE 
AGUA.

0.00 0.00 0.00 0.00 168,984.77 0.00 0.00168,984.77 0.00 168,984.77

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 168,984.77 0.00 0.00168,984.77 0.00 168,984.77

001 -  MEJORAS AL 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
COMUNIDAD OJO 
DE AGUA.

0.00 0.00 0.00 0.00 168,984.77 0.00 0.00168,984.77 0.00 168,984.77

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

168,984.77 0.00 168,984.77 0.00 0.00 0.00 0.00 168,984.77 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

168,984.77 0.00 168,984.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,984.77 0.00 0.00

005 -  CONSTRUCCION 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE COMUNIDAD 
DE TIERRA COLORADA.

0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00
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001 -  
CONSTRUCCION 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
COMUNIDAD DE 
TIERRA 
COLORADA.

0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

230,000.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

230,000.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00

006 -  CONSTRUCCION AL 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE COMUNIDAD 
DE RIO GRANDE #3.

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 -  
CONSTRUCCION 
AL SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
COMUNIDAD DE 
RIO GRANDE #3.

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

007 -  MANTENIMIENTO AL 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE (ENERGIA).

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - MANTENIMIENTO 
AL SISTEMA DE AGUA 
POTABLE (ENERGIA).

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN OBRA. 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 20 5 Suministro de Energía 
Eléctrica

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR ELECTRIFICACION. 0.00 0.00 0.00 0.00 3,217,890.33 0.00 0.003,217,890.33 0.00 3,217,890.33

001 -  SUPERVISION DE 
PROYECTOS DE 
ELECTRIFICACION.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - SUPERVISION DE 
PROYECTOS DE 
ELECTRIFICACION.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA. 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: TONY.ALVARADO

02:18 p.m.
Pagina: 23 de 32
Hora  :
Emisión:  14/03/2023

EL TRIUNFO, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/2/2023 al 28/2/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 14/03/2023 14/03/2023al2023al

14/03/2023 02:18:22 p.m. An error has occurred while processing TextBox 'pageInfoTextBox':
The expression contains object 'PageNumber' that is not defined in the current context.



20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

24720 15-013-01 20 5 Servicios de 
Consultoría de 
Monitoreo y 
Evaluación

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 -  CONTRAPARTE 
PROYECTO 
ELECTRIFICACIÓN 
COMUNIDAD RIO 
GRANDE #2
(MATERIALES Y MANO 
DE OBRA).

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 -  CONTRAPARTE 
PROYECTO 
ELECTRIFICACIÓ
N COMUNIDAD 
RIO GRANDE #2
(MATERIALES Y 
MANO DE OBRA).

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

003 -  ELECTRIFICACIÓN 
COMUNIDAD LAS 
CASITAS (SEGUNDA 
ÉTAPA).

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 -  
ELECTRIFICACIÓ
N COMUNIDAD 
LAS CASITAS 
(SEGUNDA 
ÉTAPA).

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

004 -  PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIÓN 
COMUNIDAD EL 
CASTAÑO (LA BAJADA).

0.00 0.00 0.00 0.00 332,496.46 0.00 0.00332,496.46 0.00 332,496.46

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 332,496.46 0.00 0.00332,496.46 0.00 332,496.46
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001 -  PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIÓ
N COMUNIDAD EL 
CASTAÑO (LA 
BAJADA).

0.00 0.00 0.00 0.00 332,496.46 0.00 0.00332,496.46 0.00 332,496.46

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

332,496.46 0.00 332,496.46 0.00 0.00 0.00 0.00 332,496.46 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

332,496.46 0.00 332,496.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 332,496.46 0.00 0.00

005 -  CONSTRUCCIÓN 
SISTEMA 
ELECTRICICACIÓN 
COMUNIDAD DE LA 
CALERA (CASERIO LOS 
BAQUEDANO).

0.00 0.00 0.00 0.00 635,393.87 0.00 0.00635,393.87 0.00 635,393.87

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 635,393.87 0.00 0.00635,393.87 0.00 635,393.87

001 -  
CONSTRUCCIÓN 
SISTEMA 
ELECTRICICACIÓ
N COMUNIDAD 
DE LA CALERA 
(CASERIO LOS 
BAQUEDANO).

0.00 0.00 0.00 0.00 635,393.87 0.00 0.00635,393.87 0.00 635,393.87

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

635,393.87 0.00 635,393.87 0.00 0.00 0.00 0.00 635,393.87 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

635,393.87 0.00 635,393.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 635,393.87 0.00 0.00

006 - ELECTRIFICACION EN 
COMUNIDAD ALTOS DE 
CRISTHIAN CASTILLO.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
ELECTRIFICACIO
N DE 
COMUNIDAD 
ALTOS DE 
CRISTHIAN 
CASTILLO.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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007 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIÓN 
COMUNIDAD DE LAS 
CRUCITAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIÓ
N COMUNIDAD 
DE LAS 
CRUCITAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR RED VIAL. 0.00 0.00 0.00 0.00 4,555,931.28 0.00 0.004,555,931.28 0.00 4,555,931.28

001 - MANTENIMIENTO RED 
VIAL CASCO URBANO.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,052,246.42 0.00 0.001,052,246.42 0.00 1,052,246.42

001 - MANTENIMIENTO 
RED VIAL CASCO 
URBANO.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,052,246.42 0.00 0.001,052,246.42 0.00 1,052,246.42

000 - SIN OBRA. 0.00 0.00 0.00 0.00 1,052,246.42 0.00 0.001,052,246.42 0.00 1,052,246.42

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,052,246.42 0.00 1,052,246.42 0.00 0.00 0.00 0.00 1,052,246.42 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

402,246.42 0.00 402,246.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 402,246.42 0.00 0.00

23100 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00

002 - MANTENIMIENTO RED 
VIAL ÁREA RURAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 678,726.35 0.00 0.00678,726.35 0.00 678,726.35

001 - MANTENIMIENTO 
RED VIAL ÁREA 
RURAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 678,726.35 0.00 0.00678,726.35 0.00 678,726.35

000 - SIN OBRA. 0.00 0.00 0.00 0.00 678,726.35 0.00 0.00678,726.35 0.00 678,726.35

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

678,726.35 0.00 678,726.35 0.00 0.00 0.00 0.00 678,726.35 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

378,726.35 0.00 378,726.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 378,726.35 0.00 0.00

003 -  PAVIMENTACION DE 
CALLE INSTITUTO EL 
TRIUNFO.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 -  
PAVIMENTACION 
DE CALLE 
INSTITUTO EL 
TRIUNFO.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 -  TRIANGULO 
PEATONAL UBICADO EN 
EL EMPALME.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 -  TRIANGULO 
PEATONAL 
UBICADO EN EL 
EMPALME.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 -  PAVIMENTO 
ESTAMPADO CALLE 
DESDE PARADA DE 
BUSES HASTA 
MOTOMUNDO, FRENTE 
ESCUELA ANEXO PEDRO 
NUFIO. (CALLE 
PEATONAL).

0.00 0.00 0.00 0.00 1,851,823.59 0.00 0.001,851,823.59 0.00 1,851,823.59

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 1,851,823.59 0.00 0.001,851,823.59 0.00 1,851,823.59

001 -  PAVIMENTO 
ESTAMPADO 
CALLE DESDE 
PARADA DE 
BUSES HASTA 
MOTOMUNDO, 
FRENTE ESCUELA 
ANEXO PEDRO 
NUFIO. (CALLE 
PEATONAL).

0.00 0.00 0.00 0.00 1,851,823.59 0.00 0.001,851,823.59 0.00 1,851,823.59

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,851,823.59 0.00 1,851,823.59 0.00 0.00 0.00 0.00 1,851,823.59 0.00 0.00

23100 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

1,851,823.59 0.00 1,851,823.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,851,823.59 0.00 0.00
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006 -  PAVIMENTACION  DE 
CALLE CUADRA SUR DE 
LA CLINICA DEL ADULTO 
MAYOR.

0.00 0.00 0.00 0.00 345,000.00 0.00 0.00345,000.00 0.00 345,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 345,000.00 0.00 0.00345,000.00 0.00 345,000.00

001 -  
PAVIMENTACION  
DE CALLE 
CUADRA SUR DE 
LA CLINICA DEL 
ADULTO MAYOR.

0.00 0.00 0.00 0.00 345,000.00 0.00 0.00345,000.00 0.00 345,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

345,000.00 0.00 345,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 345,000.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

345,000.00 0.00 345,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 345,000.00 0.00 0.00

007 -  PAVIMENTACION  DE 
CALLE DE ACCESO A LA 
VILLA EDAN BONILA.

0.00 0.00 0.00 0.00 278,134.92 0.00 0.00278,134.92 0.00 278,134.92

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 278,134.92 0.00 0.00278,134.92 0.00 278,134.92

001 -  
PAVIMENTACION  
DE CALLE DE 
ACCESO A LA 
VILLA EDAN 
BONILA.

0.00 0.00 0.00 0.00 278,134.92 0.00 0.00278,134.92 0.00 278,134.92

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

278,134.92 0.00 278,134.92 0.00 0.00 0.00 0.00 278,134.92 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

278,134.92 0.00 278,134.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 278,134.92 0.00 0.00

04 - SECTOR DE 
EDIFICACIONES DE BIENES 
MUNICIPALES.

0.00 0.00 0.00 0.00 4,558,978.19 0.00 0.004,708,978.19 0.00 4,708,978.19

000 - SIN PROYECTO. 0.00 0.00 0.00 0.00 680,056.19 0.00 0.00680,056.19 0.00 680,056.19

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES A 
INSTITUCIONES DE 
LA  
ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL TSC.

0.00 0.00 0.00 0.00 201,523.00 0.00 0.00201,523.00 0.00 201,523.00

000 - SIN OBRA. 0.00 0.00 0.00 0.00 201,523.00 0.00 0.00201,523.00 0.00 201,523.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

201,523.00 0.00 201,523.00 0.00 0.00 0.00 0.00 201,523.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

201,523.00 0.00 201,523.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 201,523.00 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES A 
INSTITUCIONES DE 
LA  
ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL AMHON.

0.00 0.00 0.00 0.00 178,533.19 0.00 0.00178,533.19 0.00 178,533.19

000 - SIN OBRA. 0.00 0.00 0.00 0.00 178,533.19 0.00 0.00178,533.19 0.00 178,533.19

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

178,533.19 0.00 178,533.19 0.00 0.00 0.00 0.00 178,533.19 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

178,533.19 0.00 178,533.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,533.19 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES A 
INSTITUCIONES 
DESCENTRALIZADAS 
NASMAR.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA. 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 7 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

001 -  MEJORAMIENTO DE 
SALA DE CONFERENCIAS 
DEL SALON MUNICIPAL 
(COMPRA DE AIRES 
ACONDICIONADOS).

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 -  
MEJORAMIENTO 
DE SALA DE 
CONFERENCIAS 
DEL SALON 
MUNICIPAL 
(COMPRA DE 
AIRES 
ACONDICIONADO
S).

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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23100 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 -  SUPERVISIÓN DE 
PROYECTOS 
(INGENIERO DE ESTA 
MUNICIPALIDAD).

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 -  SUPERVISIÓN 
DE PROYECTOS 
(INGENIERO DE 
ESTA 
MUNICIPALIDAD)
.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

24720 15-013-01 20 5 Servicios de 
Consultoría de 
Monitoreo y 
Evaluación

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 -  RECONSTRUCCION 
ALCALDIA MUNICIPAL 
BARRIO EL CENTRO.

0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

001 -  
RECONSTRUCCIO
N ALCALDIA 
MUNICIPAL 
BARRIO EL 
CENTRO.

0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00

004 -  ADQUISICION DE 
EQUIPOS Y MEDIOS DE 
TRANSPORTE (COMPRA 
DE VEHICULO PARA LA 
MUNICIPALIDAD).

0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00
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001 -  ADQUISICION 
DE EQUIPOS Y 
MEDIOS DE 
TRANSPORTE 
(COMPRA DE 
VEHICULO PARA 
LA 
MUNICIPALIDAD)
 .

0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 7 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00

005 -  CERCA PERIMETRAL 
DEL CAMPO DE LA 
COMUNIDA DE SAN 
ANTONIO.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 -  CERCA 
PERIMETRAL DEL 
CAMPO DE LA 
COMUNIDA DE 
SAN ANTONIO.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

006 -  CERCA PERIMETRAL 
CEMENTERIO 
COMUNIDAD DE EL 
LLANO.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 -  CERCA 
PERIMETRAL 
CEMENTERIO 
COMUNIDAD DE 
EL LLANO.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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007 -  RECONSTRUCCION DE 
EDIFICIO QUE 
FUNCIONARA COMO 
LABORATORIO 
MUNICIPAL 
(ANTERIORMENTE 
RECURSOS NATURALES).

0.00 0.00 0.00 0.00 1,478,922.00 0.00 0.001,628,922.00 0.00 1,628,922.00

000 - SIN ACTIVIDAD. 0.00 0.00 0.00 0.00 1,478,922.00 0.00 0.001,628,922.00 0.00 1,628,922.00

001 -  
RECONSTRUCCIO
N DE EDIFICIO 
QUE 
FUNCIONARA 
COMO 
LABORATORIO 
MUNICIPAL 
(ANTERIORMENT
E RECURSOS 
NATURALES).

0.00 0.00 0.00 0.00 1,478,922.00 0.00 0.001,628,922.00 0.00 1,628,922.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,628,922.00 0.00 1,628,922.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,478,922.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,628,922.00 0.00 1,628,922.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,478,922.00 0.00 0.00

49,567,183.03 69,478.83 49,636,661.86 418,171.99 0.00 0.00 0.00 0.00 47,680,347.93 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2023
Fecha Final: 28/2/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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bbKtV0vdnikzMMtPSQefiyNDK86xTe4AKMOToPaZ/78uDSMou3URELZg==
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